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          Audito pagrindas – Kėdainių rajono savivaldybės kontrolieriaus 2008-08-01 įsakymas 

Nr.  V-22.  Auditą  atliko  savivaldybės  kontrolieriaus  tarnybos  vyriausioji  specialistė  Rūta 

Lukoševičienė.       

          Audito subjektas – Kėdainių  Sporto mokykla.

          Audito objektas – Neformaliojo  ugdymo veikla.

          Audito tikslas - įvertinti Sporto mokyklos patalpų užimtumą ir būrelių veiklą.

          Audito vertinimo kriterijai:
            Dziudo patalpų, teniso kortų panaudojimo santykis su kitų sporto šakų patalpų naudojimu. 

            Moksleivių  užimtumas  būrelių veikloje.        

          Audituojamas laikotarpis – 2008 metai.
   
          Audito procesas:
           Auditas atliktas vadovaujantis Valstybinio audito reikalavimais, pagal Kėdainių rajono 

savivaldybės tarybos pavedimą ir savivaldybės kontrolieriaus patikslintą audito planą.

          Audito įrodymai gauti taikant tikrinimo, apklausos ir kitas analitines procedūras.

          Atliktas išankstinis tyrimas Kėdainių  Sporto mokykloje. Išanalizavus išankstinio tyrimo 

metu  gautus  duomenis  ir  įvertinus  reikšmingumą,  audito  ataskaitoje  naudota  Kėdainių  Sporto 

mokyklos pateikta informacija.

          Atliekant auditą buvo laikomasi  prielaidos, kad audito subjekto pateikti duomenys yra 

teisingi,  dokumentai  yra  išsamūs  ir  objektyvūs,  o  gautų  dokumentų  kopijos  visiškai  atitinka 

originalus.   
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I. AUDITO  REZULTATAI

1. Sporto  mokyklos užimtumas

          Kėdainių Sporto mokyklos savininkas - Kėdainių rajono savivaldybė. Savininko teises ir 

pareigas  įgyvendina  Kėdainių  rajono  savivaldybės  taryba   pagal  Kėdainių  rajono  savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2006-05-31 įsakymą Nr.AD-1-536. Savo darbe vadovaujasi Kėdainių 

rajono savivaldybės tarybos 2005-01-21 sprendimu Nr.TS-13 patvirtintais nuostatais.             

            Sporto mokykla  yra  kompleksinė:  ruošiami krepšinio,  futbolo,  lengvosios atletikos, 

plaukimo ir bokso sporto šakų sportininkai.

            2007/2008 mokslo metais  Sporto mokykloje  dirbo 23 pedagogai, treniravosi  pagal sąrašus 

503  rajono  mokyklų  moksleiviai.  Audituojamu  laikotarpiu  Sporto  mokykloje  treniruojasi  492 

rajono  mokyklų  moksleiviai.  Mokykloje   dirba   23  pedagogai,   iš   jų  8  įgiję  metodininko, 

6 –  vyresniojo  trenerio,    7  –  trenerio  kvalifikacines  kategorijas,   2  – neatestuoti.  Mokyklos 

pedagogai  bendradarbiauja  su   kūno  kultūros  mokytojais  formuojant  pradinio  rengimo  grupes, 

ieškant  gabių  sportui   vaikų.   Sporto  mokykla  bendradarbiauja  su  krepšinio  ir  futbolo  klubais 

„Nevėžis“.

            Sporto mokykla  turi  materialinę bazę 2060 kv.m.  (krepšinio salę,  atitinkančią  LKF 

reikalavimus  ir  dengtą  futbolo  salę).  Šią  salę  išnuomoja   pagal  sutartis   sporto  klubams, 

organizacijoms bei įstaigoms, t.y.  sporto ir turizmo klubui „STK Vilainiai“ , Kėdainių krepšinio 

klubui  „Nevėžis“  ,  Kėdainių  futbolo  klubui  „Vilainiai“,   Kėdainių  „Nevėžio“  veteranų  futbolo 

klubui,  VšĮ „Sporto perspektyvos“.

            Vadovaujantis  Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2006-01-27 sprendimu  Nr.TS-25 šie 

klubai   2006 metais buvo atleisti  nuo nuomos mokesčio.  2008-03-14 sprendimu Nr.TS-55 atleisti 

nuo nuomos mokesčio 2008 metais  tik  VšĮ „Sporto perspektyvos“  ir Kėdainių krepšinio klubas 

„Nevėžis“.

            Vadovaujantis Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2007-03-09 sprendimu Nr.TS-77 „Dėl 

baseino patalpų perdavimo Kėdainių sporto mokyklai“  mokyklai perduotas patikėjimo teise valdyti 

nekilnojamasis  turtas  –  1634,11  kv.m.  baseino  patalpos  (Chemikų  g.30),    pradinė  vertė  – 

578441,00 Lt. 

            Vadovaujantis Kėdainių rajono savivaldybės tarybos  2007-09-28 sprendimu Nr.TS-323 

“Dėl patalpų perdavimo Kėdainių sporto mokyklai“ perduotas patikėjimo teise valdyti nekilnojamas 

turtas  -   3090,79 kv.m. bendrojo ploto patalpos,  pradinė vertė – 2721507,00 Lt.  Nuo 2008 m. 

sausio mėnesio pastate pradėtas eksploatuoti “Vilainių rekreacijos ir sporto pramogų kompleksas”.
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Vilainių rekreacijos ir  sporto pramogų komplekse įrengti  uždari  teniso kortai,  baseinas,   bokso, 

dziudo salės.

            Atidarius 2007-03-15  baseiną, esantį Chemikų g.30,  per metus jame apsilankė 18875 

lankytojai, vidutiniškai per mėnesį – 2696 žmonės.   Per  2008 metų pirmą pusmetį apsilankė 14574 

arba vidutiniškai per mėnesį – 2429  žmonės.  Pagal sudarytas patalpų nuomos sutartis su įstaigomis 

bei organizacijomis (AB Rytų skirstomieji tinklai Panevėžio regiono Kėdainių skyrius, Kėdainių 

PG tarnyba, UAB LUKOIL BALTIJA filialas , Lietuvos kariuomenė)  baseine sportuoja jų žmonės 

nustatytu  grafiku, laisvu laiku  lankosi rajono ir miesto gyventojai. 

            Sporto mokyklos auklėtiniams plaukimo treniruotės vyksta keturias dienas per savaitę, po 

6  val.  per  dieną.  Baseine  taip  pat  kasdien  po  2  val.  sportuoja   bendrojo  lavinimo  mokyklų 

moksleiviai. 

            Plaukimo baseine, esančiame  Vilainių rekreacijos ir  sporto pramogų komplekse, lankosi 

rajono ir miesto gyventojai, patalpų nuomos sutarčių sudaryta nėra. Sporto mokyklos moksleiviai 

šiame baseine nesportuoja.  Per  2008 metų pirmą pusmetį Vilainių rekreacijos ir sporto pramogų 

komplekse,  esančiame baseine apsilankė   2332   žmonės. Vidutiniškai per mėnesį apsilankė  466 

žmonės.  Atlikus  patikrinimą  nustatyta,  kad  daugiausia  lankytojų  apsilanko  savaitgaliais  iki  40 

žmonių (lapkričio 15-16 d.d.).

            Vilainių rekreacijos ir sporto pramogų komplekse, erdviame  manieže sportuoja lengvosios 

atletikos ir lauko teniso mėgėjai. Keturis kartus per savaitę po 3 val. lengvosios atletikos treniruotės 

vyksta  Sporto  mokyklos  moksleiviams.  Kitos  lengvosios  atletikos  treniruotės  vyksta  įvairiose 

miesto  ir  rajono  bendrojo  lavinimo  mokyklose,  pagal  patvirtintus  Kėdainių  sporto  mokyklos 

treniruočių tvarkaraščius. 

           Maniežo uždaruose teniso kortuose, treniruojasi trys  suaugusiųjų teniso klubai  pagal 

sudarytas  patalpų nuomos sutartis. 

           Laisvu laiku keturias dienas savaitėje  lauko tenisą treniruojasi rajono ir miesto gyventojai 

pagal  abonementus.   Teniso kortuose per 2008 metų  pirmą pusmetį   apsilankė   858   žmonės, 

surinkta lėšų už bilietus  5064,0 Lt. Vidutiniškai per mėnesį apsilankė 143 lankytojai. 
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        Baseinas, esantis Chemikų g. 30, pilnai eksploatuojamas.  Pagal darbo laiko grafiką 

dirba 13 val. per dieną.  Sporto mokyklos auklėtiniai ir bendrojo lavinimo mokyklų

moksleiviai baseine sportuoja keturias dienas per savaitę –  po 8 val.  per dieną. Kitu laiku 

sportuoja įstaigų bei organizacijų (AB Rytų skirstomieji tinklai Panevėžio regiono Kėdainių 

skyrius, Kėdainių PG tarnyba, UAB LUKOIL BALTIJA filialas , Lietuvos kariuomenė)  

darbuotojai bei  lankosi rajono ir miesto gyventojai. 



2. Sporto mokyklos būrelių veikla

             Sporto mokykloje įgyvendinamos krepšinio, futbolo, lengvosios atletikos, plaukimo ir 

bokso    teorinio ir praktinio mokymo programos. Ugdymo procesas organizuojamas atsižvelgiant į 

bendrojo lavinimo mokyklų pamokų tvarkaraščius, vaikų sveikatos stovį, pajėgumą. Atskirų sporto 

šakų treniruotės  vykdomos  sporto mokyklos,  Atžalyno,  Aušros,  Ryto,  Šėtos vidurinių mokyklų, 

M.Daukšos,  J.Paukštelio  pagrindinių  mokyklų,  Krakių  M.Katkaus  gimnazijos  sporto  salėse, 

centriniame miesto stadione.

                                          Kėdainių  Sporto mokykloje veikiantys būreliai 

Eil.
Nr. Sporto šaka

2006/2007 mokslo metai 2007/2008 mokslo metai

Mokinių 
skaičius

Mokiniai, kuriems 
suteiktos 
kvalifikacinės 
kategorijos

Mokinių 
skaičius

Mokiniai, kuriems 
suteiktos 
kvalifikacinės 
kategorijos

 1. Boksas 30 5 26 8

2. Futbolas 144 72 128 71

3. Krepšinis 192 95 192 108

4. Lengvoji atletika 142 43 109 46

5. Plaukimas 0 0 48 0

6. Viso 508 215 503 233

      
            Kėdainių  rajono savivaldybės tarybos 2007-09-28 sprendimu Nr. TS-302 nuo 2007-10-01 

įvestas plaukimo trenerio etatas, skirtos 24 valandos per savaitę.

             Kėdainių Sporto mokykloje   treniruotės  vyksta  pagal  patvirtintus  Kėdainių Sporto 

mokyklos treniruočių tvarkaraščius. 
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      Vilainių rekreacijos ir sporto pramogų komplekso maniežas pagrinde naudojamas kaip  
uždari teniso kortai, kuriuose 64 proc. darbo laiko sportuoja trys suaugusiųjų teniso klubai, 
18 proc.-  rajono ir miesto gyventojai pagal abonementus.                                                       
  

      Vilainių rekreacijos ir sporto pramogų komplekso manieže sporto mokyklos 
auklėtiniams  skiriama  tik 17  proc. darbo laiko  lengvosios atletikos treniruotėms vykdyti. 
Kitos lengvosios atletikos treniruotės vyksta įvairiose miesto ir rajono bendrojo lavinimo 
mokyklose.



            Atrankos būdu atlikus patikrinimą, Sporto mokyklos būrelių veikloje,  nustatyta: 

- treniruotėse   moksleivių  susirenka  mažiau,  negu  nurodyta  Sporto  mokyklos 

pateiktuose vardiniuose sąrašuose ( 68 proc.).

- ne  visi  treneriai  treniruotėse  turi  lankomumo  žurnalus  (Treneriai  S.Mickevičius. 

A.Šulcas, D.Bujanauskaitė). 

- lengvosios  atletikos  treniruotės  beveik  nevyksta.  Patikrinus  šešias  lengvosios 

atletikos   treniruotes,  nustatytas   vienas  užsiėmimų  atvejis  (dirbo  trenerė 

Z.Peleckienė).

             Pagal pateiktą Sporto mokyklos ataskaitą (forma Nr.5) per 10 mėnesių surinkta tėvų įmokų 

15370,0 Lt.  Nuo mokesčių už treniruotes atleisti socialiai remtini, daugiavaikių šeimų vaikai, iš 

viso  28 mokiniai. 2008/2009 mokslo metais Sporto mokyklą, pagal sudarytus sąrašus, lanko  492 

mokiniai. Atlikus paskaičiavimus pagal surinktus tėvų įnašus,  2008 metais vidutiniškai per  mėnesį 

treniruotes lankė 335,4 moksleiviai. Daroma prielaida, kad moksleivių apskaita nevedama.

Šiuo metu Sporto mokykloje nesudarytos moksleivių teniso ir dziudo užsiėmimų grupės, 

nors moksleivių prašymai mokyklos administracijai yra pateikti. 

Uždaruose  teniso  kortuose  treniruojasi  trys  suaugusiųjų  teniso  klubai  pagal  sudarytus 

grafikus. Su moksleiviais dirbama tik viename iš veikiančių klubų, tačiau  mėnesinis  mokestis už 

treniruotes  – 65 Lt,  treniruotis gali tik turintys finansines galimybes moksleiviai.  

Dziudo klubas rajone veikia daug metų,  klubo treneriai  dirba su vaikais   visuomeniniais 

pagrindais.  Perspektyviausi  rajono  moksleiviai,  atstovaujantys  Lietuvos  jaunių  ir  jaunimo 

rinktinėms, treniruotis vyksta į Ukmergę ir Kauną, kur dirba profesionalūs treneriai.

3. Sporto mokyklos finansavimas      

               Sporto mokykla finansuojama iš savivaldybės biudžeto ir vykdo dvi programas, t.y. 01-

švietimas  ir  ugdymas  (93,8  proc.  asignavimų),  12 –  specialioji  programa -  lėšų  už  paslaugas  

surinkimas ir panaudojimas (6,2proc. asignavimų). 
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Steigti  Sporto mokykloje lauko teniso ir dziudo  grupes yra visos sąlygos - puiki 

materialinė bazė,   yra  vaikų,  pageidaujančių treniruotis  (pagal mokyklos  administracijai 

pateiktus prašymus). Tačiau rajone yra tik lauko teniso specialistas.
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Darbo užmokestis su soc. iš. Paprastosios išlaidos

             2007 m. atidarius  baseiną, Chemikų g.30 paprastosios išlaidos – elektros energija padidėjo 

4 kartus,  šildymas – 2,4 karto. 

            Vadovaujantis rajono savivaldybės valdybos 1999-07-22 sprendimu Nr.358v „Dėl mokesčio 

už  treniruotes  sporto  mokykloje  patvirtinimo“,  renkamas  5  Lt  mėnesinis  mokestis.  Dalis 

moksleivių, atsižvelgus į jų socialinę padėtį yra atleidžiami nuo mokesčio už treniruotes. Per dešimt 

metų  ekonominiai  rodikliai,  (infliacija)  nulėmė elektros, transporto ir kitų išlaidų didėjimą. Iš 

pagrindų   pasikeitė  paslaugų  kainos,  todėl  5  Lt  mokestis  už  treniruotes  neatitinka  šių  dienų 

patiriamų išlaidų.   Paanalizavus  kitų neformaliojo švietimo įstaigų mėnesinį  tėvų įnašų mokestį 
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nustatyta, kad  jis yra didesnis nuo 6 iki 12 kartų. Be to visose  įstaigose mėnesinis mokestis per 

pastaruosius dešimt metų buvo didinamas 25 proc.

            Sporto mokykla surinktas tėvų įnašų lėšas skiria kelionėms į turnyrus, įvairias varžybas. 

2007 metais surinkta tėvų įmokų – 17065,00 Lt, 2008 metų pirmą pusmetį – 10525,00 Lt. Pagal 

sąmatą  2008m. planuojama surinkti tėvų įnašų 20 tūkst. Lt.  

         2007 metais organizacijos bei  įstaigos pagal patalpų nuomos sutartis,  Sporto mokyklai 

sumokėjo  7312,0 Lt. Per 2008 metų pirmą pusmetį –  20357,0 Lt.

 

II. IŠVADOS

1. Nors  įrengti  uždari  teniso  kortai  bei  dziudo  sporto  salės,  tačiau  nenaudojami  pilnai,  nes 

nesudarytos  Sporto  mokyklos  moksleivių  dziudo  ir  teniso  užsiėmimų  grupės.  Taip 

nepasiektas tokių patalpų įrengimo ir panaudojimo tikslas.

2. Sporto  mokykloje  nepakankama  vidaus  kontrolė  –  būna  atvejų  kai  lengvosios  atletikos 

treniruotės  nevyksta. (atliktas patikrinimas).  Ne visi treneriai treniruotėse turi lankomumo 

žurnalus. Trenerių darbas nekontroliuojamas, nenustatyta priežiūros tvarka. 

3. Nors  įrengtas  Vilainių  rekreacijos  ir  sporto  pramogų  komplekso  maniežas,  tačiau  sporto 

mokyklos auklėtiniams  skiriama  tik 17  proc. darbo laiko  lengvosios atletikos treniruotėms 

vykdyti.  Kitos  lengvosios  atletikos  treniruotės  vyksta  įvairiose  miesto  ir  rajono bendrojo 

lavinimo mokyklose.

4. Pagal  pateiktą  Sporto  mokyklos  ataskaitą  (forma  Nr.5)  per  10  mėnesių  buvo  surinkta 

15370,0  Lt.  tėvų  įmokų.   28  mokiniai  atleisti  nuo  mokesčių  už  treniruotes.   2008-2009 

mokslo  metais  Sporto  mokyklą  pagal  sudarytus  sąrašus  lanko   492  mokiniai.  Atlikus 

paskaičiavimus pagal surinktus tėvų įnašus 2008 metais vidutiniškai per  mėnesį  treniruotes 

lanko 335,4 moksleiviai. Daroma prielaida, kad moksleivių apskaita nevedama.
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Atlikus rajono neformaliojo švietimo įstaigų mėnesinio mokesčio analizę, 

nustatyta, kad Sporto mokykloje mėnesinis  mokestis yra per mažas, neatitinka šių dienų 

patiriamų išlaidų.



REKOMENDACIJOS

Rajono savivaldybės švietimo ir kultūros departamento direktoriui:

1. Siūlome   sustiprinti   kontrolę  dėl  Sporto  mokyklos   vadovybės  darbo,  organizuojant 

moksleivių užsiėmimus, formuojant moksleivių kontingentą.

2. Siūlome iš vidinių Sporto mokyklos rezervų steigti  teniso ir dziudo trenerių etatus, kadangi 

yra sukurtos visos sąlygos - mokykla turi puikią bazę,  rajone yra teniso specialistas, yra 

vaikų, pageidaujančių kultivuoti šias sporto šakas.

Kėdainių Sporto mokyklos direktoriui:

1. Siekiant  pagerinti  Sporto  mokyklos   disponuojamo  turto  efektyvumą  –  aktyviau   teikti 

informaciją  visuomenei  apie  Sporto  mokyklai  priklausantį  Vilainių  rekreacijos  ir  sporto 

pramogų kompleksą ir jame teikiamas paslaugas.
                                                                                             

2. Kartu  su  mokyklos  bendruomene  siūlome  svarstyti  mėnesinio  už  treniruotes  mokesčio 

dydžio klausimą .

3. Siūlome sustiprinti vidaus kontrolę dėl trenerių - sporto mokytojų  darbo kokybės gerinimo 

ir dėl moksleivių apskaitos. Peržiūrėti esamus trenerių-sporto mokytojų etatus,  pakoreguoti 

jų darbo pobūdį. 

4. Iš vidinių mokyklos rezervų steigti  teniso ir dziudo trenerių etatus.

Savivaldybės kontrolierė                                                                                    Zita Valiauskienė

Tarnybos vyriausioji specialistė                                                                       Rūta Lukoševičienė
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